

Het volgende document is toegevoegd:
 - Wijs! Meubilair ruimten plattegrond 2023-05-11

Opmerkingen:

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	4.3. prijs - producten	Voor een objectief vergelijk van de prijzen stellen we voor een programma van eisen voor het meubilair mee te leveren. Waar moeten de tafels en stoelen aan voldoen, welke (hoogte)maten gelden er voor de bureaus etc? Akkoord?	Deze informatie is niet bekend bij Wijs!. Er wordt om advies gevraagd van de inschrijvers wat het beste passend is. Er wordt meegroeimeubilair gevraagd, met uitzondering voor groep 1 en 2.
2	4. Inrichtingsontwerp	'Het antwoord bevat maximaal tien impressietekeningen'. Wij verzoeken u het aantal impressietekeningen te laten vervallen en hierin de vrijheid te geven aan inschrijvers om alle ruimtes tijdens de presentatie goed te kunnen presenteren. Door bijvoorbeeld een tijdslimiet mee te geven aan de presentatie kunt u zo toch de presentatie omkaderen. Akkoord?	Dat is akkoord. De presentatie mag maximaal 30 minuten duren.
3	4. Inrichtingsontwerp - groepen	Er worden 10 groepen gevraagd, maar wij tellen 14 klaslokalen. Kunt u aangeven in welke klaslokalen deze 10 groepen zitten en wat er met de andere klaslokalen dient te gebeuren?	Er is één teamkamer, twee bibliotheken waarvan één met twee werkplekken, één vergaderruimte en 10 klaslokalen als KC ruimte.
4	4. Inrichtingsontwerp - groepen	Het ontwerp betreft 2 groepen 1/2 en 8 groepen 3/4. 8 groepen 3/4 lijkt ons niet correct, kunt u dit verduidelijken? Kunt u daarnaast aangeven welke groep in welke ruimte zit?	2 groepen 1/2, 1 groep 3, 1 groep 4, 1 groep 5, 1 groep 6, 1 groep 6/7, 1 groep 7 en 2 groepen 8. Voor de groepen 1/2 dient vast meubilair te worden aangeboden en voor groep 3/8 meegroeimeubilair. Daarnaast zijn er nog een aantal overige ruimten (zie ook vraag 3). Als bijlage is toegevoegd wat in elke ruimte zit.
5	4. Inrichtingsontwerp - Onderwijsvisie en ontwerputgangspunten	De onderwijsvisie en ontwerputgangspunten zijn te algemeen om een passend inrichtingsontwerp te maken. Hiervoor hebben we per ruimte een pvc nodig met gewenste aantallen, functionaliteiten/werkvormen en nadere uitgangspunten nodig. Kunt u deze op korte termijn beschikbaar stellen?	Nee, er zijn geen specifiekere visie en ontwerputgangspunten. Inschrijver wordt daarbij gevraagd creativiteit te tonen en Wijs! te laten verrassen met een ontwerp.
6	Inrichtingsontwerp - DWG bestand	Graag ontvangen wij voor een goede uitwerking van het inrichtingsontwerp een up-to-date DWG bestand van de plattegronden. Kunt u deze beschikbaar stellen?	Deze zijn niet beschikbaar.
7	Eis 37 Tijdelijke opslag	Voor tijdelijke opslag vanwege uitstel levering kunnen geen extra kosten worden berekend. Mag inschrijver er in dat geval van uitgaan dat uitstel van een levering tijdig door aanbestedende dienst (lees uiterlijk 3-4 weken voor levering) doorgegeven wordt?	Ja.
8	Eis 14 Webshop	Een webshop is ideaal geschikt voor producten die regelmatig besteld worden, zoals kantoorartikelen. Wij merken dat een webshop voor meubilair vaak niet gebruikt wordt omdat hier sprake is van uitgebreidere advies- en offertetrajecten. Daarnaast zijn producten in duizenden varianten (kleuren, maten, materialen etc.) beschikbaar, wat de foutkans bij bestellen aanzienlijk vergroot. Wij verzoeken u daarom deze eis van een webshop te laten vervallen. Inschrijver zal te allen tijde gepast advies geven en zorgdragen voor bijbehorende offertes en bestellingen, akkoord?	Dat is akkoord.
9	1.2.3. Vereiste kerncompetentie	Inschrijver levert een referentie aan met een waarde van ten minste € 170.000 in één project. Betreft dit in- of exclusief B.T.W.?	Dit betreft inclusief btw.

	Betreft	Vraag	Antwoord
10	Open begroting wel/niet bij inschrijving?	Volgens de in te dienen documenten (tabel pagina 10) moet de open begroting bij de inschrijving aangeleverd te worden. Uit vraag 4 (4.2. pagina 19) maakt een overzicht van het te leveren meubilair inclusief prijzen (= begroting?) deel uit van het antwoord c.q. inrichtingsvoorstel. Dient de open begroting wel of niet bij de inschrijving al ingeleverd te worden of pas bij de presentatie?	De open begroting dient bij inschrijving te worden ingediend. Het prijs onderdeel van vraag 4 is ook een onderdeel van het subgunningscriterium prijs. Tijdens de presentatie wordt het alleen het ontwerp behandeld en niet het onderdeel prijs.
11	Planning publicatie NVI1	De publicatie eerste Nota van Inlichtingen staat gepland voor 11 mei. Is het mogelijk vragen die ruim vóór 04 mei zijn gesteld ook eerder te beantwoorden?	Nee, dit is niet mogelijk in verband met de meivakantie.
12	Overeenkomst Meubilair, artikel 5.3 Indexatie	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, voor huishoudens. In de onderwijsbranche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daar mee akkoord?	Niet akkoord.
13	Overeenkomst Meubilair, artikel 5.2 Facturatie	U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Nee, dit is niet akkoord.
14	Criteria voor maatschappelijk verantwoord inkopen, hoofdstuk 16, Social Return	Er wordt aangegeven Social Return te beschrijven bij Open Vraag 4. Dit is echter het Inrichtingsontwerp. Is dat wel correct?	Nee, dit is niet correct. Het onderdeel Social Return dient niet te worden beschreven.
15	Aanbestedingsdocument, Prijzenblad	Er is een budget beschikbaar voor de klaslokalen van € 120.000,=. Zoals nu is vermeld met de door u berekende aantallen wordt er 1 klaslokaal groep 3 t/m 8 geoffreerd, wordt er 1 klaslokaal groep 1 geoffreerd en wordt er 1 klaslokaal groep 2 geoffreerd. Dus worden er in totaal 3 klaslokalen geoffreerd. Moet u deze aantallen (d.m.v. een formule) niet vermenigvuldigen met het totaal aantal klassen? Zo ja, wilt u dan een nieuw Prijzenblad beschikbaar stellen?	Het budget van €120.000 ziet op het inrichtingsontwerp van het Veldhuis. Dat is één van de onderdelen van het subgunningscriterium prijs. Aan het andere onderdeel van het subgunningscriterium prijs (de standaard meubels) zit geen maximaal budget. De aantallen die zijn meegegeven hebben alleen te maken met een weging voor de aanbesteding en zijn fictieve aantallen. Er wordt geen nieuw prijzenblad beschikbaar gesteld. Zie ook het antwoord op vraag 4.
16	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.3, Presentatie	Verwacht u alleen een Presentatie van de klaslokalen, of ook van de teamkamer en de kantoren?	Er wordt een presentatie verwacht van het antwoord op vraag 4, dus ook van de teamkamer en kantoren.
17	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.3, Presentatie	U geeft aan dat de presentatie verzorgd wordt door degene die de contactpersoon wordt voor Wijs! Bij ons zijn dit de inrichtingsspecialist en de interieurontwerper. Gaat u er mee akkoord dat beide aanwezig zijn bij de presentatie?	Dat is akkoord.

	Betreft	Vraag	Antwoord
18	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.2, vraag 4 Inrichtingsontwerp	Wij hebben hierover een paar vragen: -U geeft aan dat het 2 groepen 1/2 betreft en 8 groepen 3/4. Om inschrijvers hun expertise te laten tonen tijdens de Presentatie, kunt u dat waarschijnlijk ook prima beoordelen aan het in deze fase intekenen van 1 lokaal groep 1/2 en 1 lokaal groep 3/4. De andere lokalen worden dan later alleen door de gegunde inschrijver ingetekend. Gaat u daarmee akkoord? -U geeft aan groepen 3/4. Klopt dit, of moet dat misschien 3/8 zijn? -Op de ontwerpen van de architect zien we alleen de gangen. Heeft de architect ook al een klaslokaal ontworpen? -Wie gaat het meubilair van/in de gangen leveren, of valt dit volledig onder maatwerkmeubilair en behoort dit dus niet tot deze scope? -Klopt het dat alle overige ruimten inderdaad na gunning door de betreffende inschrijver ingetekend dienen te worden? -U geeft aan een overzicht te willen hebben van het aangeboden meubilair. Wilt u dit overzicht op de impressietekeningen terugzien, of wenst u dat we daarvan tijdens de Presentatie een apart Productboek toevoegen? -We moeten een open begroting indienen. Voor de kantoren en teamkamer betreft dit € 20.000,-. Waar kunnen we een inventarisatielijst vinden wat er per kantoor en in de teamkamer geoffreerd dient te worden (aantallen en specificaties)? -U geeft aan dat er voor de kantoren en teamkamer een budget is van € 20.000,-. Kunt u aangeven welke ruimtes binnen dit budget vallen? Horen hier bijvoorbeeld ook de IB-ruimtes, directie, administratie en conciërge bij? Kunt u voor een goed onderling vergelijk daarom de ruimtenummers aangeven die binnen dit budget vallen? -Kunt u meer info verstrekken over de (nieuwe) kleur van de wanden en eventueel de deuren? -Het maximale budget voor het Inrichtingsontwerp is € 140.000,-. Worden er daarnaast vanuit deze raamovereenkomst nog meer ruimtes in Het Veldhuis ingericht? -Kunt u ons voorzien van de DWG tekeningen? -Moeten we het Inrichtingsontwerp na de presentatie digitaal bij u aanleveren?	- Niet akkoord. - Zie het antwoord op vraag 4. - Er zijn geen andere tekeningen van de architect beschikbaar. De tekeningen van de architect zijn vooral toegevoegd om de kleurstelling van de vloer etc. te laten zien. - Het meubilair voor de gangen is een opdracht voor Opdrachtnemer na gunning. - Dat klopt. - U dient een apart productboek toe te voegen. - Elke klas heeft een bureau voor de leraar. Daarnaast is er een directiekamer, conciërge kamer, administratie, KC kantoor en onderwijsassistenten. Verder dienen er nog twee werkplekken te zijn in de bibliotheek. - Dit betreft de ruimten van bovenstaand antwoord. Alle kamers behalve de klaslokalen. - De kleuren van de vloer worden dezelfde kleur als in het voorstel van de gang. Voor de wanden en deuren kan dat verschillen. Het meubilair moet passen in allerlei stijlen, moet neutraal zijn en overal bij passen. - Ja, na gunning dienen ook de overige ruimten te worden ingericht. - Zie het antwoord op vraag 6. - Het inrichtingsontwerp ontvangen wij graag vóór de presentatie digitaal.
19	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.4 Planning	Kunt u aangeven wanneer de uitnodiging volgt voor de presentaties? Onze Studio/interieurontwerper kan vanaf dan alvast tijd inplannen voor het opstellen van het inrichtingsontwerp.	Op dinsdag 13 juni worden de uitnodigingen voor de presentatie verstuurd.
20	Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.2.2, Maximale budget	Het maximale budget is veel hoger dan het budget voor de inrichting van Het Veldhuis. Klopt het dat u tijdens deze raamovereenkomst naast de inrichting van Het Veldhuis ook nog andere projecten verwacht?	Ja.
21	4. Inrichtingsontwerp - ruimtenummers	De ruimtenummers / namen in de plattegrond corresponderen niet met de ruimtes in werkelijkheid in het gebouw. Kunt u voor de duidelijkheid aangeven op de plattegrond welke ruimtes inschrijver dient in te tekenen met de juiste nummers/namen en groepen erbij vermeld?	Zie de bijlage die is toegevoegd.
22	4. Inrichtingsontwerp	Kunt u bevestigen dat de bibliotheekruimtes niet bij het inrichtingsvoorstel horen?	Dat klopt.
23	4. Inrichtingsontwerp	Groep 8 heeft momenteel 2 lokalen waar ze gebruik van maken, is dit volgend school jaar niet meer het geval?	Volgend jaar heeft groep 8 twee lokalen.
24	4. Inrichtingsontwerp	Worden er nog andere aanpassingen aan het gebouw gedaan, zoals de vloer- en/of wandafwerking?	De vloerafwerking wordt gedaan conform architect in de gangen. In de lokalen zal dit in de zomer van 2024 plaatsvinden.

	Betreft	Vraag	Antwoord
25	Open vraag 4. Inrichtingsontwerp	Wordt het plan van de architect ook daadwerkelijk uitgevoerd?	Gedeeltelijk, maar dat staat voor nu hier los van. In de toekomst worden de hallen ingericht.
26	Open vraag 4. Inrichtingsontwerp	Hoe ziet een school dag bij jullie eruit en hoe geven jullie nu les?	Er wordt klasikaal les gegeven. De groepen 3 t/m 8 zitten in een busopstelling. Bij de kleuters is dit wisselend.
27	4. Inrichtingsontwerp - bestaand meubilair?	Is er bestaand meubilair dat hergebruikt gaat worden en waar inschrijver dus rekening mee kan/moet houden?	Nee.
28	4. Inrichtingsontwerp - kantoorruimten	Kunt u aangeven welke kantoorruimtes ingericht/ingetekend moeten worden?	Zie de bijlage die is toegevoegd. Deze ruimten dienen te worden ingericht.